
令和3年10⽉18⽇

TOKYO
ROPPONGI
ROTARY CLUB

Weekly Report

「つなげようロータリーの  ! 」（＝和・輪）
東京六本⽊ロータリークラブ会⻑
令和3年10⽉25⽇発⾏ 第687号
2021・2022年度 No.14 

本⽇のプログラム

令和3年10⽉25⽇
東京⽩⾦RCとの合同例会(Web)

卓話『児童養護施設出⾝者の私が直⾯した進学・就職時の本当の話』
フェアスタート 篠⽥ 有加様(Web卓話)

場所 グランドハイアット東京 

ご略歴

1991年東京都⽣まれ。⼩学5年⽣の時、都内の児童養護施設に⼊所。退所後、養護施設の職員を志し
⼤学に進学。卒業後、ポーラ化粧品と個⼈事業主として委託販売契約を結び、化粧品販売とエステ
ティックに従事。現在はショップマネージャーを務める。

クラブからのお知らせ

会⻑挨拶

皆様こんにちは。

緊急事態宣⾔が解除になり、レストランで久しぶりにアルコールをいただくと、お料理も⼀層、美味く感じました。ア
ルコール解除はこころのスパイスになったような気がします。

本⽇は、三浦ガバナーの公式訪問による、愛宕ロータリークラブさんとの合同例会です。

例会前10時20分より三浦ガバナー、宮村ガバナー補佐、有本グループ幹事、当クラブの会⻑、⾼倉太郎幹事、今村道
⼦会⻑エレクトが出席されて懇談会を開催致しました。とても有意義な時間を過ごさせて頂きました。ここでアドバイ
スを頂きました事を今後に⽣かして参りたいと思います。

(記:柏原会⻑)



幹事報告

1. 先週の森美術館訪問の件
10⽉11⽇の例会終了後の森美術館訪問企画に、多数のご参加をいただき、ありがとうございました。
企画を⽴案して頂きました森さん、取り纏めて頂いた親睦活動委員⻑の堀井さんに感謝申し上げます。ありが
とうございました。

2. 10⽉25⽇の例会
来週10⽉25⽇(⽉)の例会は、六本⽊RCとしては初めての試みとして、東京⽩⾦ロータリークラブとのWEBを
⽤いた合同例会になります。
会場はここ、六本⽊ハイアットの2Fコリアンダーですが、卓話講師である「フェアスタート」の篠⽥さんは、
東京⽩⾦ロータリークラブの例会場において卓話をしていただき、それをZoomを使ってプロジェクター上で
配信します。
コロナ禍での初の試みとなりますので、ぜひご参加ください。

3. ⽇経新聞へのロータリー広告掲載について
本⽇皆様のラックに配布しておりますが、東京⻄ロータリークラブの⾠野様より、10⽉22⽇(⾦)の⽇経新聞の
朝刊⼀⾯に、ロータリーの広告が掲載されるとのご連絡がありました。
⽇本のロータリー100周年を契機に、ロータリー活動をPRし、会員増強につなげる狙いとのことです。
皆様、ぜひご覧いただきたく存じます。

以上

(記:⾼倉幹事)

その他報告

ガバナー懇談会報告

ガバナー公式訪問合同例会に先⽴ち、グランドハイアット東京2F「レジデンスバジル」に置きまして、三浦ガバナーを
交えた「6者懇談会」が開催されました。

国際ロータリー第2750地区からは、三浦眞⼀ガバナー、宮村和加⼦ガバナー補佐、有本真由グループ幹事が参加さ
れ、当クラブからは柏原玲⼦会⻑、今村道⼦会⻑エレクト、⾼倉太郎幹事が出席しました。

最初に、柏原会⻑から当クラブの来歴と現状報告を⾏い、⾼倉幹事から今年度の例会運営の⽅針等についてご説明を致
しました。また、今村会⻑エレクトから、次年度に向けた準備等についてご報告致しました。

三浦ガバナーからは、当クラブは奉仕活動について国内・海外ともにバランスよく目配りをしているとのコメントを頂
き、会員増強についても積極的に⾏って頂いているとのコメントも頂きました。

その他、地区内の他のクラブでは、海外のクラブと連携して国際的な奉仕活動を⾏っているクラブがあったり、地元と
の密着度を⾼める事業を⾏っているクラブがあることなど、ガバナーの視点から様々な有益な情報もご教⽰頂きまし
た。



「クラブとして皆が参加できる奉仕活動やイベントをしっかり⾏えば、ロータリーの活動がもっと楽しくなる」との三
浦ガバナーのお⾔葉が、⼤変印象に残りました。

以上

(記:⾼倉幹事）

ガバナー公式訪問 東京六本⽊RC・東京愛宕RC合同例会報告

10⽉18⽇12時30分から、グランドハイアット東京3F「グランドボールルームイースト」に置きまして、三浦眞⼀ガバ
ナー公式訪問「東京六本⽊ロータリークラブ・東京愛宕ロータリークラブ合同例会」が開催されました。

当⽇はゲストとして、三浦眞⼀ガバナー、宮村和加⼦ガバナー補佐、有本真由グループ幹事、⽯川和⼦地区幹事にご参
加頂きました。

また、当クラブから34名、愛宕RCから14名のご出席を頂きました。

三浦ガバナーの卓話のテーマは、『奉仕の⼼でつながろう 地域と世界と』。茨城県の地区のガバナーが提案した海岸清
掃の活動が、次第に全国各地に広がり、世界にも発信されていく話など、ロータリーの奉仕活動が地域や世界と繋がっ
ていくものであることを、豊富な具体例とともに分かりやすくお話し頂きました。

新型コロナウィルスの緊急事態宣⾔が明けてから初めての合同例会でしたが、愛宕ロータリークラブの皆様との交流も
図ることができ、⼤変和やかで盛⼤な例会となりました。

当⽇の円滑な会場運営にご協⼒いただいた皆様に、深く感謝申し上げます。

以上

(記:⾼倉幹事）

ニコニコBOX情報

宮村 和加⼦様(⼭の⼿東グループガバナー補佐)

本⽇は三浦ガバナーの公式訪問、どうぞ宜しくお願い致します。

有本 真由様(⼭の⼿東グループグループ幹事)

三浦ガバナー、柏原会⻑、関端会⻑、皆様、本⽇は宜しくお願いいたします。

橧垣 慎司(東京愛宕RC)さん

本⽇は合同例会に参加させていただきます。皆様よろしくお願いします。

塩沢 仁志(東京愛宕RC)さん

今⽇は、ガバナー公式訪問の合同例会に参加させていただき、とても楽しみです。どうぞよろしくお願いします。

淺⽥ 豊久さん

三浦ガバナーお疲れ様です。後8ヶ⽉頑張って下さい。

池⽥ 泰義さん

三浦眞⼀ガバナー様のご訪問感謝申し上げます。



今村 道⼦さん

寒くなりましたね。今⽇は愛宕の皆様と合同例会。ようこそおこし下さいました。ひさしぶりに⼤勢での例会で楽しそ
うです。三浦ガバナー、どうぞ宜しくお願いします。

角⼭ ⼀俊さん

三浦ガバナー、合同例会にいらしていただき、ありがとうございます。

柏原 玲⼦さん

本⽇は、三浦ガバナー、宮村ガバナー補佐、⽯川地区幹事、ようこそ当クラブにお越し頂きまして。本⽇は宜しくお願
い申し上げます。

宮永 雅好さん

味覚の秋、スポーツの秋。いい季節になりましたね。

齋藤 明⼦さん

三浦ガバナー。ようこそ六本⽊RCへ。本⽇はよろしくお願いいたします。

杉本 潤さん

ガバナー、本⽇はご来会、有難うございます。

鈴⽊ 聡⼦さん

三浦ガバナー本⽇はありがとうございます。宜しくお願いいたします。

⾼倉 太郎さん

三浦ガバナー、ようこそお越し頂きました。

髙栁 公康さん

三浦ガバナー六本⽊RCへようこそ、本⽇はよろしくお願いします。

⾕⼝ 郁夫さん

三浦ガバナー、宮村⼭の⼿東グループガバナー補佐、⽯川地区幹事、有本⼭の⼿東グループ幹事、ご多忙の中、当クラ
ブにお越し下さいまして誠にありがとうございます。

渡辺 美智⼦さん

三浦ガバナー、地区役員の皆様、本⽇は、どうぞ宜しくお願い申し上げます。

10⽉18⽇ 合計 47,000円 累計 528,000円 



10⽉18⽇のお⾷事

10⽉18⽇の例会出席率(暫定)

• 会員の例会出席数(出席率) 32名(65%)
• ゲスト・ビジターの参加者数 5名

※メーキャップを含めていない暫定の⼈数です。

次回のプログラム

令和3年11⽉1⽇
卓話『FUTURE TRADITION〜⽇本発のラグジュアリー世界を目指して〜』
ファッション・ジャーナリスト/アート・プロデューサー/株式会社アートダイナミクス代表取締役社⻑ ⽣駒 芳⼦様
場所:グランドハイアット東京 


